
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale 

Personale 

 

DETERMINAZIONE N° 145 del  23/09/2025 

 

(Registro Generale n. 988) 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000, A 

TEMPO DETERMINATO E PIENO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE. 

AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTI gli artt. 50, comma 10, e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 01/09/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente 

dei Settori I° e III° alla Dr.ssa Nicolina Cattari;  

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti adottati dagli organi di indirizzo politico: 

- deliberazioni del Consiglio Comunale n. 9 del 07/02/2025 di approvazione della nota di 

aggiornamento al DUP (Documento Unico di Programmazione) Sezione Strategica 2025-

2030, Sezione Operativa 2025-2027 e n. 58 del 16/12/2024 di approvazione del DUP 

(Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2025/2027; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 07/02/2025 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025/2027; 

- deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 11/02/2025 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025/2027; 

 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione e l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 18/05/2021; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 02/09/2025 con la quale è 

stato dato mandato alla sottoscritta di porre in essere le attività necessarie per la selezione di una 

unità ai sensi dell’art.110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 ai fini di individuare un funzionario 

amministrativo contabile, area dei funzionari e delle elevate qualificazioni; 

 

VISTA la propria precedente Determinazione R.G. n. 936 – n. sett. 136 del 08/09/2025 di 

approvazione dello schema di Avviso Pubblico di selezione per il conferimento di un incarico ai 

sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, a tempo determinato e pieno, di Funzionario 



 
 

Determinazione del  n° del  

amministrativo contabile, Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, di cui al C.C.N.L. del 

Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico citato pubblicato 

all’Albo Pretorio on-line dell’Ente dal e sul portale del reclutamento “inPA” del Ministero della 

Pubblica Amministrazione - Dipartimento della Funzione Pubblica all’indirizzo www.inpa.gov.it; 

 

RILEVATO che, alla scadenza dei termini della presentazione delle domande fissato per le ore 

23:00 del giorno 20/09/2025, sul portale del reclutamento “inPA” del Ministero della Pubblica 

Amministrazione - Dipartimento della Funzione Pubblica all’indirizzo www.inpa.gov.it, sono 

pervenute tre candidature come dal seguente prospetto: 

Codice domanda Data di presentazione Orario di arrivo 

AWR7MCVEN7 15/09/2025 16:37 

B5FCNG71VN 18/09/2025 11:08 

UKFXCP8ZPN 20/09/2025 07:12 

 

RITENUTO, pertanto, necessario redigere l’elenco dei nominativi ammessi alla presente 

procedura selettiva; 

 

CONSIDERATA l’assenza di conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6-bis della L. n. 241/90, 

come introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dal Piano Triennale di prevenzione della 

corruzione del Comune di Sorso per il triennio 2025/2027 approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 39 del 25/02/2025 confluito nella Sottosezione 2.3 - Rischi Corruttivi e Trasparenza 

della Sezione 2 - Valore pubblico, performance e anticorruzione del P.I.A.O. 2025-2027; 

 

TANTO premesso e considerato e ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

DI AMMETTERE alla selezione per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, a tempo determinato e pieno, di Funzionario amministrativo 

contabile, Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, di cui al C.C.N.L. del Comparto Funzioni 

Locali del 16/11/2022, i candidati indicati nel seguente prospetto: 

Codice domanda Data di presentazione Orario di arrivo 

AWR7MCVEN7 15/09/2025 16:37 

B5FCNG71VN 18/09/2025 11:08 

UKFXCP8ZPN 20/09/2025 07:12 

 

DI APPROVARE l’elenco degli ammessi come da separato elenco allegato alla presente 

determinazione; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

DI DARE ATTO che: 

- i candidati si intendono convocati per la data del 25/09/2025 alle ore 10,00 presso la Casa 

Comunale sita in Sorso, Piazza Garibaldi n.1, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione; 



Determinazione del  n° del  

- il Responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 5 e seguenti della L. n. 241/1990 è la 

Dott.ssa Nicolina Cattari, Dirigente dei Settori 1 e 3 del Comune di Sorso; 

- non sussistono, nemmeno in via potenziale, situazioni di conflitto di interessi ai sensi degli 

artt. 6-bis della L. n. 241/90, come introdotto dalla L. 190/2012, e come previsto dal Piano 

Triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Sorso per il triennio 2025/2027 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 25/02/2025 confluito nella 

Sottosezione 2.3 - Rischi Corruttivi e Trasparenza della Sezione 2 - Valore pubblico, 

performance e anticorruzione del P.I.A.O. 2025-2027; 

- la presente determinazione diventerà esecutiva dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e che, 

invece, nel caso risulti priva di rilevanza contabile, l’esecutività sarà contestuale alla 

registrazione nel registro delle determinazioni del Settore intestato;  

- la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio online del Comune di Sorso per quindici giorni consecutivi nel rispetto della 

normativa nazionale e comunitaria vigente a tutela della riservatezza dei dati personali. 

 

 LA DIRIGENTE 

(Nicolina Cattari) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

1037

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO AI SENSI
DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000, A TEMPO DETERMINATO E PIENO, DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA
QUALIFICAZIONE. AMMISSIONE DEI C

2025

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

23/09/2025

Ufficio Proponente (Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

nicolina cattari in data 23/09/2025


